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Аңдатпа. Қаржы даму институттарын құрудың қажеттілігі мен орындылығы туралы 

пайымдау Қазақстан экономикасын дамытудың ағымдағы кезеңі үшін анағұрлым дұрыс болып 

көрінеді. Қазіргі серпінді, тез өзгеретін әлемде Қазақстан институционалдық ортаның біртіндеп 
"табиғи" жақсаруы жалпы белгісіздік пен тәуекелдердің төмендеуіне, демек, бизнесті жүргізу 

шығындарының төмендеуіне әкелетінін күте алмайды: бұл қазақстандық экономиканың 

дамуының саналы түрде баяулауын және оның жоспарланған артта қалуы бәсекелестерден артта 
қалуын білдіреді. 

Жақында қаржы даму институттары посткеңестік кеңістік елдерінің аумағында таралды. 

Қазақстанда қаржы даму институттары алғаш рет екі мыңыншы жылдардың басында 

индустриялық-инновациялық даму және технологиялық прогресс есебінен сапалы және ұзақ 
мерзімді өсуді іске асыру құралы ретінде пайда болды. 

Қазақстан экономикасын жаңғыртудың және оның индустриялық-инновациялық дамуы-

ның маңызды міндеттерінің бірі нысаналы инвестициялық және ғылыми-техникалық бағдарла-
малар мен жобаларды іске асыру, қаржы ресурстарының едәуір көлемін талап ететін инвести-

циялық қызметті реттеу және ынталандыру болып табылады. Мемлекеттік даму институттары 

индустриялық-инновациялық саясатты мемлекеттік басқаруды жетілдіру және Қазақстан эконо-
микасын жаңғырту мен әртараптандыру процесін қаржыландыру үшін құрылды. 

Кілт сөздер: қаржы даму институттары, қаржы даму институттарының қызметі, инвести-

циялық қаржыландыру, инвестициялық жобалар, ұлттық даму институттары, "Қазақстанның 

Даму Банкі" АҚ.  
 

Аннотация. Взгляд на необходимость и целесообразность финансовых институтов раз-

вития представляется наиболее правильным для современного этапа развития экономики 
Казахстана. В современном динамичном, быстро меняющемся мире Казахстан не может дож-

даться, пока постепенное "естественное" улучшение институциональной среды приведет к 

снижению общей неопределенности и рисков и, таким образом, к снижению затрат на ведение 

бизнеса: это означает сознательное замедление развития казахстанской экономики и ее заплани-
рованное отставание от конкурентов. 

Финансовые институты развития относительно недавно распространились на территории 

стран постсоветского пространства. В Казахстане финансовые институты развития впервые 
появились в начале двухтысячных годов как инструмент реализации качественного и долго-

срочного роста через индустриально-инновационное развитие и технологический прогресс. 

Одной из важнейших задач модернизации экономики Казахстана и ее индустриально-
инновационного развития является реализация целевых инвестиционных и научно-технических 

программ и проектов, регулирование и стимулирование инвестиционной активности, что требует 

значительного объема финансовых ресурсов. Для совершенствования государственного управле-

ния индустриально-инновационной политикой и финансирования процесса модернизации и 
диверсификации экономики Казахстана созданы государственные институты развития. 

Ключевые слова: финансовые институты развития, деятельность финансовых институтов 

развития, инвестиционное финансирование, инвестиционные проекты, Национальные институты 
развития, АО "Банк Развития Казахстана". 
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Annotation. The view on the necessity and expediency of financial development institutions 

seems to be the most correct for the current stage of development of the economy of Kazakhstan. In 
today's dynamic, rapidly changing world, Kazakhstan cannot wait until the gradual "natural" 

improvement of the institutional environment will lead to a reduction in general uncertainty and risks 

and, thus, to a reduction in the costs of doing business: this means a deliberate slowdown in the 
development of the Kazakh economy and its planned lag behind competitors. 

Financial development institutions have relatively recently spread to the territories of the post-

Soviet countries. In Kazakhstan, financial development institutions first appeared in the early 2000s as a 

tool for implementing high-quality and long-term growth through industrial and innovative development 
and technological progress. 

One of the most important tasks of modernization of the economy of Kazakhstan and its 

industrial and innovative development is the implementation of targeted investment and scientific and 
technical programs and projects, regulation and stimulation of investment activity, which requires a 

significant amount of financial resources. In order to improve the state management of industrial and 

innovation policy and finance the process of modernization and diversification of the economy of 

Kazakhstan, state development institutions have been created. 
Key words: financial development institutions, activities of financial development institutions, 

investment financing, investment projects, National Development Institutions, Development Bank of 

Kazakhstan JSC. 
 

Қазіргі уақытта экономикалық даму жобаларының көпшілігі мемлекеттік қаражат есебінен 

қаржыландырылады, бұл ретте жеке және шетелдік инвестицияларды тарту қажет. Қазақстан 
Республикасының Президенті бұл міндетті барлық ұлттық даму институттарының алдына қояды.  

Қазақстан Республикасында қаржылық даму институттары мемлекет қатысатын мамандан-

дырылған қаржы ұйымдары болып табылады, оларға экономикалық өсуге, экономиканы 

әртараптандыруға және жаңғыртуға және әлеуметтік міндеттерді шешуге ықпал ететін қоғамдық 
маңызы бар жобаларды ұзақ мерзімді қаржыландыруды қолдау жөніндегі ерекше функциялар 

жүктеледі. 

Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасында инвестициялық қызметті мемлекеттік қолдау 
мақсатында инновациялық циклдің әрбір сатысында инновациялық жобаларды іске асыруға 

жәрдемдесуге мүмкіндік беретін және Қазақстан экономикасын жаңғыртудың негізгі локомотив-

терінің бірі ретінде қаралатын даму институттарының жүйесі құрылды [1].  
Қазақстанның қаржылық даму институттарының негізгі қызметі – инвестициялық ресурс-

тарды әртүрлі себептермен инвестициялау үшін тартымсыз, сондықтан жаңа жоғары технология-

лық бәсекеге қабілетті өндірістер мен тауарлардың көзіне айнала алмайтын экономика сектор-

ларына қайта бөлу. 
Қазақстанда ұлттық даму институттарын құру кезінде әлемдік тәжірибе пайдаланылды. 

Атап айтқанда, Сингапурдың ұлттық даму институты Темасек, сондай – ақ Англияның Holding 

Executive мысалында белсенді акционер типі бойынша екі ірі ұлттық агенттік - "Самұрық" 
басқарушы холдингі және "Қазына"орнықты даму қоры құрылды. Уақыт өте келе бұл екі ірі 

оператор бірыңғай ұлттық институтқа – "Самұрық - Қазына "ұлттық әл-ауқат қоры"АҚ-ға 

біріктірілді [2].  

Қазақстанда жаңғырту процесін қаржыландыруға және басқаруға қатысатын бірқатар 
қаржы құрылымдары жұмыс істейді, бұл инвестицияларды қаржыландыруды, инфрақұрылымдық 

жобаларға және инновациялар үшін ресурстарға тартуды қамтиды. Бұл саладағы ең маңызды 

институттаының бірі - «Қазақстанның даму банкі» АҚ. Осы қаржы даму институтының қызметін 
толығырақ қарастырайық. 

«Қазақстанның даму банкі» АҚ жеке секторға және мемлекеттік ұйымдарға төмен пайызбен 

орта мерзімді және ұзақ мерзімді кредиттер беру арқылы қаржылық қолдау көрсетеді. Банк 
инфрақұрылымдық жобаларға және өнеркәсіптік кәсіпорындарды кредиттеуге назар аударады 

және Самрұқ-Қазына меншігі болып табылады. «Қазақстанның даму банкі» АҚ 2001 жылғы 18 

мамырда ҚР Үкіметінің №659 қаулысымен құрылды. "Қазақстанның Даму Банкі" АҚ миссиясы 

Екінші деңгейдегі банктер қамтамасыз етпейтін инвестициялық қажеттіліктерді коммерциялық 
негізде ел экономикасының бәсекеге қабілетті шикізаттық емес секторын кредиттік ресурстарда 

жедел дамытудың қанағаттандыру жолымен Қазақстан Республикасының тұрақты ұзақ мерзімді 

экономикалық өсуіне қол жеткізуге жәрдемдесу болып табылады [3]. 
Банктің негізгі міндеті – төмен пайыздық мөлшерлемелермен ұзақ мерзімді және орта 



181 

мерзімді кредиттер бере отырып, жеке сектор мен мемлекеттің бастамаларына қаржылық қолдау 

көрсету. Оларға экспорттық несиелер және басқа несиелік құрылымдардан алынған несиелер мен 
несиелер бойынша кепілдік міндеттемелерін беру кіреді [4]. 

«Қазақстанның даму банкі» АҚ инвестициялық жобаларды қаржыландыру қызметіне 

тоқталатын болсақ, «Қазақстанның даму банкі» АҚ қатысуымен іске асырылған инвестициялық 
жобалардың пайдалануға берілген қуаттылықтарын ашып қарастырған жөн. 

«Қазақстанның даму банкі» АҚ құрылған сәттен бастап 2023 жылғы 1 шілдедегі жағдай 

бойынша қаржыландыруға 174 инвестициялық жобалар және 120 экспорттық операциялар 

мақұлданды. Жобалардың жалпы құны – 11,3 трлн.теңгені, ал «Қазақстанның даму банкі» АҚ 
қаржыландырған қарыздардың жалпы сомасы – 5,7 трлн.теңгені құрайды. 

«Қазақстанның даму банкі» АҚ жұмыс жасау барысында оның көмегімен 135 

инвестициялық жоба пайдалануға енгізді. Нәтижесінде Қазақстанда 33 192 жұмыс орны пайда 
болды. 

 

1 кесте. «Қазақстанның даму банкі» АҚ құрылған сәттен бастап 2022 жылға дейінгі 

жағдай бойынша пайдалынуға енгізілген инвестициялық жобалардың орналасуы. 
 

№ Қазақстандағы орналасқан өңірі Инвестициялық жобалардың 

саны 

1 Астана қаласы 13 

2 Шығыс Қазақстан облысы (Абай облысы кіреді) 13 

3 Шымкент қаласы 12 

4 Аймақаралық жобалар 12 

5 Маңғыстау облысы 9 

6 Ақтөбе облысы 9 

7 Алматы облысы 9 

8 Алматы қаласы 8 

9 Павлодар облысы 8 

10 Ақмола облысы 8 

11 Атырау облысы 7 

12 Қарағанды облысы 7 

13 Жамбыл облысы 5 

14 Қостанай облысы 6 

15 Түркістан облысы 3 

16 Батыс Қазақстан облысы 3 

17 Қызылорда облысы 2 

18 Солтүстік Қазақстан облысы 1 

 Барлығы 135 

Ескертпе: Авторлар дереккөз негізінде құрастырған [5]. 

 

1 кестеде бейнеленген көрсеткіштерге орай келесі қорытындылар жасауға болады: 
«Қазақстанның даму банкі» АҚ құрылған сәттен бастап 2022 жылға дейінгі жағдай бойынша 

пайдалынуға енгізілген ең көп инвестициялық жобалар Астана қаласында (13 инвестиялық жоба), 

Шымкент қаласында (12 инвестиялық жоба), Шығыс Қазақстан облысында (12 инвестиялық 
жоба) орналасқан және де Аймақаралық жобалардың саны да 12 құрайды. Керісінше, ең аз 

пайдалынуға енгізілген инвестициялық жобалар Қызылорда облысы (2 инвестиялық жоба) мен 

Солтүстік Қазақстан облысында (1 инвестиялық жоба) орналасқан. 

1- суретте біз 2020-2022 жылдар арлығында «Қазақстанның даму банкі» АҚ қатысуымен 
іске асырылған пайдалануға берілген инвестициялық жобалардың саны мен пайда болған жаңа 

жұмыс орындарының санын көре аламыз. Айта кететін жайт: анық түрде жыл сайынға түсім 

көрінім, яғни 2020 жылмен салыстырғанда, ептеп 2021 және 2022 жылдардың көрсеткіштері 
ептеп төмендеуде. Алайда, пайдалануға берілген инвестициялық жобалардың саны 2021 жылы (7 

инвестициялық жоба) және 2022 жылы (7 инвестициялық жоба) бірдей, бірақ пайда болған жаңа 

жұмыс орындарының саны әр-түрлі, 2021 жылы 2022 жылға қарағанда 716 жұмыс орнына 
көбірек.  
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1- сурет. «Қазақстанның даму банкі» АҚ қатысуымен іске асырылған пайдалануға берілген 

инвестициялық жобалар 

Ескертпе: Авторлар дереккөз негізінде құрастырған [5]. 
 

Қолданыстағы қазақстандық қаржылық даму институттары ұйымдық-құқықтық нысан-

дары бойынша, қолда бар қаржы ресурстарының ауқымы бойынша, қолдау көрсетілетін жобалар-

дың сипаты бойынша және көрсетілетін қолдау нысандары бойынша өте алуан түрлі. Жоғарыда 
аталған құрылымдар қызметінің мақсаты тек пайда ғана емес, сонымен бірге ел экономикасын-

дағы оң өзгерістерге қол жеткізу болып табылады. 

Қорытындылай келе, Қазақстандағы қаржылық даму институттары бүгінгі күні осындай 
ірі инвестициялық жобаларды қаржыландыруда үлкен рөл атқарып отырғандығын көруге болады. 
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Аннотация. В данной статье рассмотриваются вопросы формирования банковских ресур-

сов. Изучается процесс формирования ресурсов коммерческими банками в современных 

условиях. Также проводится анализа современного состояния банковских ресурсов на примере 
Республики Казахстан. Дается оценка состава и структуры банковских обязательств в разрезе и в 
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